URZAD KOMUNIKACIJI ELEKTRONICZNEJ

Warszawa, dn. 26 czerwca 2023 r.

BAWZP.26.23.2023.3

Wykonawcy

dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego na podstawie
art. 275 pkt 1 w zwigzku z art. 359 pkt. 2 ustawy Prawo zamowien publicznych
pn. Swiadczenie ustugi ochrony fizycznej obiektu Delegatury Urzedu Komunikacji
Elektronicznej w miejscowosci Siemianowice Slgskie.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANA TRESCI SWZ

Zamawiajacy, Skarb Panstwa — Urzgd Komunikacji Elektronicznej, dziatajgc na podstawie art.
284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2022
r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ,ustawg Pzp”, ponizej udostepnia tres¢ zapytan (bez
ujawniania zrodfa zapytania) wraz z wyjasnieniami tresci Specyfikacji Warunkéw Zamowienia,
zwanej dalej ,SWZ":

1. Czy Wykonawca kalkulujgc cene oferty uwzglednic musi wysokos¢ minimalnego
wynagrodzenia za prace obowigzujgcg zaréwno od dnia 1 stycznia 2023 jak i od 1 lipca
2023, czy tez Zamawiajgcy dopuszcza waloryzacje wynagrodzenia wykonawcy od lipca
2023 i od 1 stycznia 2024r? Tym samym prosze o wskazanie jakg kwote minimalnego
wynagrodzenia Zamawiajgcy przyjmie do badania ofert w $wietle razgco niskiej ceny.

Odpowiedz:

Wykonawca kalkulujgc cene oferty winien uwzgledni¢ wysokos¢ minimalnego
wynagrodzenia za prace obowigzujgcg zaréwno od dnia 1 stycznia 2023 r. jak i od 1 lipca
2023 r., poniewaz realizacja ustugi rozpocznie sie od dnia 15 wrzesnia 2023 r. Zapisy
dotyczgce waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy zostaty zawarte we wzorze umowy.

2. Czy Zamawiajgcy dopuszcza udziat oséb niepetnosprawnych przy realizacji zaméwienia?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza realizacji ustug z wykorzystaniem oséb z orzeczonym
stopniem niepetnosprawnosci. Zamawiajgcy wymaga od Wykonawcy aby
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pracownicy, wykonujgcy w zakresie realizacji zamowienia czynno$ci polegajace na
petnieniu ochrony oséb i mienia byli wpisani na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony
fizycznej o ktérych mowa w ustawie o ochronie 0s6b i mienia.

Zgodnie z art. 26 ust. 3 ustawy o ochronie oséb i mienia na liste kwalifikowanych
pracownikéw ochrony fizycznej wpisuje sie osobe, ktéra:

(...) 7) posiada zdolnos¢ fizyczng i psychiczng do wykonywania zadan, stwierdzong
orzeczeniami lekarskim i psychologicznym, ktérych waznosé nie uptyneta.

3. Czy warunek spetniania posiadania doswiadczenia (wykaz dostaw i posiadanie referenciji)
oraz posiadanie polisy OC w wysokosci wymaganej przez SWZ w przypadku skfadania
oferty przez Konsorcjum moze spetnia¢ jeden z wykonawcow?

Odpowiedz:
Stosownie do art. 117 ust. 3 ustawy Pzp w odniesieniu do warunkéw dotyczgcych

wyksztalcenia, kwalifikacji zawodowych Ilub doswiadczenia wykonawcy wspdlnie
ubiegajacy sie o udzielenie zamodwienia mogg polegaé na zdolnosciach tych z
wykonawcow, ktorzy wykonajg ustugi, do realizacji ktérych te zdolnosci sg wymagane.

Z tym przepisem jest powigzany obowigzek okreslony w art. 117 ust. 4 ustawy Pzp. Zgodnie
z nim wymaga sie, aby w takim przypadku wykonawcy wspodlnie ubiegajgcy sie o udzielenie
zamowienia dotgczyli do oferty oswiadczenie, z ktérego wynika, ktére ustugi wykonajg
poszczegolni z nich. tgczna interpretacja tych przepisow prowadzi do wniosku, ze
wykonywac ustugi powinni ci wykonawcy, ktdérzy majg ku temu zdolnosci tj. ktérzy wykazujg
spetnianie warunku doswiadczenia.

W przypadku wykonawcow wspadlnie ubiegajgcych sie o udzielenie zamowienia warunek
dotyczacy sytuacji ekonomicznej i finansowej w zakresie ubezpieczenia wykonawcy od
odpowiedzialnoéci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci zwigzanej z przedmiotem
zamoOwienia bedzie spetniony, jezeli jeden z tych wykonawcéw wykaze posiadanie
ubezpieczenia od odpowiedzialnosci cywilnej na wymagang przez zamawiajgcego sume
gwarancyjng ubezpieczenia.

4. Czy Zamawiajgcy dopuszcza by pracownicy poza wypracowaniem
norm wynikajgcych ze stosunku o prace wypracowali dodatkowe godziny w ramach umowy
cywilnoprawnej?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wskazuje, ze na podstawie art. 95 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiajgcy wymaga

od Wykonawcy lub podwykonawcy, aby 10 osdb petnigcych role pracownikéw ochrony
fizycznej wyznaczonych do realizacji zamdwienia byty zatrudnione na podstawie umowy o
prace przez caty okres trwania umowy, w sposob okreslony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26
czerwca 1974 r. - Kodeks Pracy. Caty okres trwania umowy obejmuje rowniez dodatkowe

godziny.

5. Czy Zamawiajgcy wymaga by wykonawca do realizacji ustugi skierowat osoby zatrudnione
wytgcznie na podstawie umowy o prace (kazda roboczogodzina pracy pracownika ochrony
winna by¢ wypracowana na obiekcie Zamawiajgcego wytgcznie na podstawie umowy o
prace)?

Odpowiedz:
Odpowiedz zostata zawarta w pytaniu nr 4.
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6.

10.

Czy w przypadku nieobecnosci pracownika w zwigzku z przebywaniem na zwolnieniu
chorobowym lub urlopie Zamawiajgcy dopuszcza zatrudnienie w zastepstwie osob na
umowy cywilnoprawne?

Odpowiedz:

Osoby petnigce role pracownikéw ochrony fizycznej wyznaczonych do realizaciji
zamoOwienia w wyniku zmiany, muszg spetniac wymagania okreslone w Specyfikacji
Warunkéw Zaméwienia oznacza to, ze muszg by¢ zatrudnione na podstawie umowy
0 prace przez caly okres trwania umowy. W przypadku nieobecnosci pracownika
Wykonawca winien uzyskaé akceptacje Zamawiajgcego na zmiane cztonka lub cztonkow
zespotu tj. powyzej 10 wymaganych. W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy nie dopuszcza
zatrudnienia w zastepstwie oséb na umowy cywilnoprawne.

Czy obowigzkiem wykonawcy jest podigczenie systemédw alarmowych pproz
Zamawiajgcego do stacji monitorowania alarmow wykonawcy? Jesli tak czy sygnat
alarmowy ma by¢ przekazywany do jednostki Panstwowej Strazy Pozarnej? Z ilu central
odrebnych sktada sie system alarmu pozarowego Zamawiajgcego w obu obiektach?
Prosze poda¢ model/ producenta central alarmowych ppoz Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie przewiduje podigczenia systemu alarmowego ppoz. do
stacji monitorowania alarmow Wykonawcy. Sygnat alarmowy ppoz. nie jest przesytany do
jednostki Panstwowej Strazy Pozarne;.

Czy obowigzkiem wykonawcy jest podigczenie systeméw alarmowych sygnalizacji
wiamania i napadu (SSWIN) do stacji monitorowania alarmow wykonawcy? Jesli tak to z
ilu odrebnych central sklada sie system Zamawiajgcego w poszczegolnych obiektach?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze system alarmowy SSWIN jest systemem autonomicznym,
sygnaty alarmowe odbierane sg na miejscu. Zamawiajgcy nie przewiduje podtgczenia
SSWiN do stacji monitorowania alarmow Wykonawcy.

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zatrudnienie pracownikow ochrony na umowe o prace
w wymiarze niepetnego etatu?

Odpowiedz:
Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiajgcy wskazuje, ze ustuga bedzie realizowana we

wszystkie dni tygodnia w systemie zmianowym dwunastogodzinnym przez dwoch
pracownikéw — w godz.7.00-19.00 oraz 19.00-7.00, w zwigzku z powyzszym nie znajduje
zastosowania zatrudnienie w wymiarze niepetnego etatu.

Czy przedmiot zamoéwienia obejmuje reakcje przy uzyciu Patroli Interwencyjnych, czy
majg by¢ uzbrojone, w jakim czasie dojazd?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy w odpowiedzi na powyzsze pytanie wskazuje, ze zgodnie z § 1 ust.2
zatgcznika nr 8 do SWZ (wzdér umowy), realizacja ustugi nie wymaga udziatu grupy
interwencyjnej.

Zamawiajacy informuje, iz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany tresci
SWZ:
w Rozdziale 14 pkt 1:
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BYLO:

Oferte nalezy ztozy¢ w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym za
posrednictwem https://ezamowienia.gov.pl/pl/ do dnia 28 czerwca 2023 r. do godz. 10:00.
JEST:

Oferte nalezy ziozy¢ w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzone;j
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym Iub podpisem
osobistym za posrednictwem https://ezamowienia.gov.pl/pl/ do dnia 29 czerwca 2023r.
do godz. 10:00.

w Rozdziale 15 pkt 1:

BYLO:

Otwarcie ofert nastgpi w dniu skfadania ofert 28 czerwca 2023r. o godz. 11:00 za
posrednictwem Platformy e-Zamowienia.

JEST:

Otwarcie ofert nastgpi w dniu skiadania ofert 29 czerwca 2023r. o godz. 11:00 za
posrednictwem Platformy e-Zamoéwienia.

w Rozdziale 12 pkt 1:

BYLO:

Wykonawca bedzie zwigzany ofertg przez okres 30 dni do dnia 27 lipca 2023r. bieg terminu
zwigzania ofertg rozpoczyna sie wraz z uptywem terminu skfadania ofert.

JEST:

Wykonawca bedzie zwigzany oferta przez okres 30 dni do dnia 28 lipca 2023r. bieg
terminu zwigzania ofertg rozpoczyna sie¢ wraz z uptywem terminu skfadania ofert.

. Elektronicznie podpisany przez
P I Otr Piotr Grzybowski
. Data: 2023.06.26 12:31:57
Grzybowski roob0
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